
Contacto

Teléfono 953785086
Correo Electrónico ayuntamiento@jodar.es

Dirección Postal

C/ Plaza de España, 1
(23500) Jódar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 218/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 16:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jódar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TRpmdZyJtC%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El Ayuntamiento de Jódar pretende colaborar económicamente con la banda de
música asociación cultural “Agrupación Musical Pedro Gámez Laserna” con CIF número G-23358369,
patrocinando a la misma, al objeto de publicitar y fomentar la presencia de la banda de música en
actuaciones musicales en la localidad y en otras ciudades, así como dar publicidad al municipio de Jódar
a nivel nacional

El Ayuntamiento de Jódar pretende colaborar económicamente con la banda de música asociación culturalDescripción 
“Agrupación Musical Pedro Gámez Laserna” con CIF número G-23358369, patrocinando a la misma, al objeto de publicitar y
fomentar la presencia de la banda de música en actuaciones musicales en la localidad y en otras ciudades, así como dar
publicidad al municipio de Jódar a nivel nacional, fomentando así el turismo en la localidad.
Valor estimado del contrato 82.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.800 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TRpmdZyJtC%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 82.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION CULTURAL AGRUPACION MUSICAL PEDRO GAMEZ LASERNA
NIF G23358369
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Juan de Mata Carriazo, S/N
(23500) JODAR España

Contacto

Teléfono +34 609714091
Correo Electrónico bmpedrogamezlaserna@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.800 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jódar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://jodar.sedelectronica.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VYjrLXOrudmEBVItrmewVFrdUPtvn7Mqpl4W7B5KuvS1TxxUfb940570xx64ny0EPmHnIuKrcKuxMMAbSN0UOmwQSWdClmmYOR%2BZ8qlPQX%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://jodar.sedelectronica.es


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Jódar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1 - 2ª
(23500) JODAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 953785086
Correo Electrónico ayuntamiento@jodar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23500) Jódar España

Teléfono +34 953785086
Correo Electrónico ayuntamiento@jodar.es

Plaza de España, 1
(23500) Jódar España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jódar
Sitio Web https://jodar.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

El presente contrato privado de patrocinio se adjudicará mediante procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con
los distintos supuestos contemplados en los artículos 168 a) 2ª.  Se ajustará de manera específica a lo regulado en los
artículos 166 a 171 de la LCSP y demás disposiciones aplicables de dicho texto legal.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Adjudicación por derechos de exclusiva

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://jodar.sedelectronica.es


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Jódar

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1 - 2º
(23500) JODAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HFc21K2F0recCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014134857 |  2024-000959150 | Tue, 10 Sep 2024 16:08:21:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98694149308896927673720032213683730349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HFc21K2F0recCF8sV%2BqtYA%3D%3D

